АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15
05.03.2011                                                                                            х. Плотников 

	Об утверждении Положения об организации первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Глубочанского сельского поселения 


В целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях на территории Глубочанского сельского поселения в соответствии с Постановлением Администрации Ростовской области от 14.07.2010 № 59 об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы»:
1. Утвердить Положение об организации первоочередного жизнеобеспечения населения  при чрезвычайной ситуации. Приложение № 1.
   2. Утвердить перечень мероприятий по дооборудованию ПВР. Приложение № 2.
3. Утвердить перечень необходимых товаров, работ и услуг для выполнения мероприятий по дооборудованию ПВР. Приложение № 3.
4. Утвердить перечень потенциальных поставщиков и заключить муниципальные контракты с отложенным сроком исполнения (с одним исполнителем). Приложение № 4.
5. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

         Глава Глубочанского

сельского поселения                                                                  Э.Ю. Беседин
Постановление вносит:
специалист по муниципальному хозяйству Г.Б. Атакулова   
Приложение № 1 

к постановлению 

Главы Глубочанского 

сельского поселения 

от 05.03.2011 № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации первоочередного жизнеобеспечения населения 

при чрезвычайной ситуации

Настоящее Положение разработано в соответствии с законами Российской Федерации  от 12.02.98 г. № 28 – ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.94 г. № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, которые могут возникнуть на территории Глубочанского сельского поселения и в целях экстренного привлечения материальных средств для их ликвидации и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедеятельности пострадавшего населения.

1. Разработка планов мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях должна проводиться в режиме повседневной деятельности Администрацией Глубочанского сельского поселения на основе прогнозов о возможной обстановке на территории при возникновении стихийных бедствий, аварий и катастроф.
2. Комиссия по ЧС администрации Глубочанского сельского поселения должна знать возможную обстановку, которая может сложиться на территории вследствие стихийных бедствий или техногенных аварий, пути и методы решения проблемы первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.
3. Личный состав сил (отрядов, групп, команд, формирований и т.д.), привлекаемый для организации первоочередного жизнеобеспечения населения в зонах бедствия и районах эвакуации, должен быть оснащен соответствующими техническими средствами, материальными ресурсами и подготовлен к действиям в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
4. Первоочередное жизнеобеспечение пострадавшего населения должно быть организовано своевременно и комплексно, то есть в полном объеме по всем необходимым в конкретной обстановке видам жизнеобеспечения.
5. Все мероприятия по первоочередному жизнеобеспечению населения должны быть увязаны по срокам и месту с другими мероприятиями, проводящимися для спасения, сохранения жизни и здоровья пострадавшего населения.
6. При выборе мероприятий следует исходить из минимизации затрат времени, сил, технических, материальных и финансовых средств на их реализацию.
7. При организации первоочередного жизнеобеспечения населения по всем его видам, Администрация Глубочанского сельского поселения  руководствуются основными положениями и требованиями законодательных и нормативных документов. 
8. В режиме повседневной деятельности Администрация Глубочанского сельского поселения должна обеспечивать постоянную готовность органов управления всех звеньев, сил и средств к выполнению задач по первоочередному жизнеобеспечению населения в случае возникновения на территории чрезвычайной ситуации.
9. При планировании мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению населения необходимо учитывать специфику их организации при различных источниках возникновения ЧС, влияние фактора времени на потери населения, заблаговременно разрабатывать механизм управления всеми силами и средствами, обеспечивающий их взаимодействие и оперативность при решении этих задач.

	

	Приложение № 2 

к постановлению 

Главы Глубочанского 

сельского поселения 

от 05.03.2011 № 15



Планируемые мероприятия по дооборудованию ПВР*

	№ п/п
	Адрес ПВР
	Кол-во мест размещения
	Обеспечение спальными местами
	Пункт питания
	Туалеты,  умывальники
	Обеспечение помывкой 
	Прачечные услуги

	
	
	
	в наличии 

(кол-во кроватей и комплектов постельного белья)
	планируется 
(кол-во кроватей и комплектов постельного белья)
	в наличии 
(кол-во посад. мест / процент от потребностей)
	планируется
 (кол-во посад. мест и название пункта питания)
	в наличии 

(кол-во / процент от нормы) 
	планируется
краткое описание мероприятия
 (кол-во / процент от нормы)
	в наличии 

(кол-во душевых установок /

процент от нормы)
	планируется

(краткое описание мероприятий или место помывки)
	планируется
(краткое описание мероприятий или указание организации обеспечивающей услугами)



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Глубочанское сельское поселение

	1.
	СОШ № 8
х. Глубокий,
ул. Садовая, д. 27
	160
	кровати 
160
	-

	80/100%

(питание в две смены)
	-
	туалеты 2/50%

	-
	6/100
	-
	установка  3-х стиральных машин (объемом загрузки бельем не менее 20 кг) 

	
	
	
	постельное белье 
нет
	постельное белье 160

	
	
	умываль-ники 4/100%
	-
	
	
	

	ИТОГО:
	160
	кровати 160
	-
	80/100%
	-
	туалеты

2/50%
	-
	6/100
	- 
	установка  
3-х стиральных машин

	
	
	постельное  белье нет
	постельное белье 160
	
	
	умываль-ники
4/100%
	-
	
	
	


	

	Приложение № 3 

к постановлению 

Главы Глубочанского 

сельского поселения 

от 05.03.2011 № 15



Перечень необходимых товаров, работ и услуг для выполнения мероприятий по дооборудованию ПВР 
	№ п/п
	Название мероприятия 
	Расчетная стоимость затрат или цена контракта  

(рублей)
	Документ, в соответствии с которым выполняется 

мероприятие
	Исполнитель (поставщик) 


	Расчетное время 

Ч+
	Муниципальный заказчик или ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Глубочанское сельское поселение

	х. Глубокий, ул. Садовая, д. 27 СОШ № 8 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Закупка и доставка 160 постельных комплектов
	-
	-
	ООО «Меркурий»
	12 час.
	администрация Глубочанского с/п

	2
	Закупка и доставка 3-х стиральных машин 
	расчетная стоимость

30 000


	перечень поставщиков**
	определяется при отборе поставщиков**
	24 час.
	администрация района

	4
	Установка  3-х стиральных машин 

	-
	план ЖОН ЧС* 
	обслуживающий персонал 

СОШ № 8
	3 час.
	администрация СОШ № 8

	5
	Оборудование медпункта, комнаты матери и ребенка, рабочих мест групп охраны общественного порядка и учета и размещения пострадавших 
	-
	администрации

СОШ № 8

	персонал 

СОШ № 8
	3 час.
	администрация СОШ № 8


Принятые сокращения:

план ЖОН ЧС* – план организации  первоочередного жизнеобеспечения населения пострадавшего в ЧС;

перечень поставщиков** – перечень поставщиков, который составляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	

	Приложение № 4 

к постановлению 

Главы Глубочанского 

сельского поселения 

от 05.03.2011 № 15



Перечень потенциальных поставщиков,

у которых возможно размещение заказа на поставку товаров, работ и услуг путем запроса котировок

	№ п/п
	Наименование товара
	Спецификация
	Кол-во
	Единица измерения
	Наименование потенциального поставщика
	Фактический адрес
	Телефон, факс
	Ф.И.О. контактного лица

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБРАЗЕЦ ОФОРМЛЕНИЯ

	1.
	Мягкий инвентарь
	подушка
	160
	шт.
	ООО «Меркурий»
	п. Зимовники, ул. Дзержинского, 196 а
	3-22-45
	Харьковский В.В.

	
	
	матрац
	160
	шт.
	
	
	
	

	
	
	комплект постельного белья
	160
	шт.
	
	
	
	

	
	
	одеяло
	160
	шт.
	
	
	
	

	
	
	полотенце
	160
	шт.
	
	
	
	


